国立大学法人山梨大学

プレスリリース

平成２８年７月８日

各報道機関 御中

知（地）の拠点大学による地方創生推進事業（ＣＯＣ＋）

『平成２８年度やまなし地方創生会議』の開催について

平成 27 年 9 月に文部科学省から「地（知）の拠点大学による地方創生推進事業（ＣＯＣ＋）」の

採択を受け、現在、県内の全大学、自治体、企業等が協働で「オールやまなし 11＋1 大学と地域の

協働による未来創生の推進」事業を実施しております。

この事業は、若者に魅力ある就職先を地域で創出・開拓するとともに、実践的な地域指向型人材

を育成することで学卒者の地元定着を促進し、地域の未来創生に繋げることを目的として、「やまな

し地方創生会議」の下、協働機関と連携を密にしながら地方創生に取り組んでおります。

今回開催する「やまなし地方創生会議」では、平成 27 年度事業報告並びに平成 28 年度事業計画

に基づく今後の連携の在り方について、県内 8大学及び横浜市立大学、17の自治体、12の団体・法

人・企業から代表者が出席し、意見交換を行います。

つきましては、下記のとおり開催しますので、取材方よろしくお願いいたします。

なお、撮影については、会議冒頭のみとさせていただき、その後は退席願います。ブリーフィン

グは会議終了後（12時頃～）に実施いたします。

※ＣＯＣ＋の事業概要、実施体制、やまなし地方創生会議の構成員・参加者については

別紙を参照願います

記

日 時：平成２８年７月１１日（月） 午前１０時３０分～

 場 所：ホテル談露館 １階 アンバー（所在地：甲府市丸の内 1-19-16）

プレスリリース

<問合せ先>
  山梨大学 地域未来創造センター（COC＋部門）

TEL 055-220‐8449  FAX 055‐220‐8702
     E-mail cocplus-info@yamanashi.ac.jp

<広報担当>
同 総務部総務課広報企画室

   TEL 055-220‐8005  FAX 055‐220‐8799
     E-mail koho@yamanashi.ac.jp